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Końska kuracja komórkami macierzystymi

Uszkodzenia ścięgien stanowią trzecią część wszystkich obrażeń odnoszonych przez konie
wyścigowe. Czasami są one tak poważne, że rumak musi zakończyć karierę.

Zespół Rogera Smitha z brytyjskiego Royal Veterinary College w North Mymms opracował trzy lata
temu pionierską metodę leczenia końskich ścięgien za pomocą komórek macierzystych szpiku. Aby je
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pobrać, nakłuwa się mostek konia, a następnie komórki są namnażane w laboratorium
i wstrzykiwane w uszkodzony rejon.

Jak dotąd, spośród leczonych w ten sposób 82 koni wyścigowych na tor wróciło 80 procent,
w porównaniu z zaledwie 30 procentami po konwencjonalnym leczeniu. Kuracja trwała też krócej -
12 miesięcy zamiast 18 - a odsetek powtórnych urazów wśród koni, które zaczęły znowu biegać, był
o połowę niższy. W tej chwili leczonych jest kolejnych 130 koni.

Roger Smith zamierza zaprezentować wyniki tych prac podczas Światowego Kongresu Ortopedii
Weterynaryjnej w Keystone w stanie Colorado.

Podobną metodę, tym razem wykorzystującą komórki macierzyste z tkanki tłuszczowej, opracowała
też kalifornijska firma Vet-Stem. I w tym przypadku wyniki są bardzo dobre. Być może sukces
osiągnięty w przypadku koni pomoże zastosować podobne techniki u ludzi.

Badania nad leczeniem ludzi komórkami macierzystymi hamują zarówno trudności techniczne, jak
i zastrzeżenia etyczne. Na razie naukowcy liczą na wykorzystanie metody w leczeniu uszkodzeń
barku i urazów ścięgna Achillesa.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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